
 
 

 
DIREZIONE TERRITORIALE IDROGRAFICA LOMBARDIA OCCIDENTALE  

UFFICIO OPERATIVO DI PAVIA 
 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(D.lgs. n. 97/2016) 

 

OGGETTO: PV-E-319-M Ripristino delle erosioni spondali nei canali scolmatori del rio Rivalto e rio Rile 

reticolo principale PTI-PV-2 di Pavia nel comune di Arena Po (PV) 

CUP  B42H18000410002   CIG 7668145170 

IMPORTO A BASE DI GARA: € 91.239,94 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA: € 2.700,00 

CATEGORIA: OG8   

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Art.  95 comma 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  (minor 

prezzo)  

DATA DEL VERBALE DI GARA: 15.11.2018  

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: R.M. Scavi s.r.l. 

con sede in via Privata Ricotti  – 27030 Zinasco (PV) 

RIBASSO OFFERTO: 28,691% 

IMPORTO NETTO LAVORI: € 65.062,29 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA: Giorni 90 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI: Geom. Fernando Altobello 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Antonio Arena 

DITTE INVITATE N. 10 

DITTE PARTECIPANTI N. 4 

OFFERTE ESCLUSE 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE: n. 99 del 05.02.2019 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

 

NOME CITTA’ RIBASSO 

Gatti Paolo Travo (PC) 18,50% 

Impresa Edile Stradale Artifoni S.p.A. Albano Sant’Alessandro (BG) 18,317% 

R.M. Scavi s.r.l. Zinasco (PV) 28,691% 

Impresa Sorosina s.r.l. Tavernola Bergamasca (BG) 20,74% 

 


